



## Työvaatetus

Hyvä työvaatetus ei vaikeuta työntekoa eikä haittaa työntekijän liikkumisvapautta ja lämpöviihtyvyyttä. Hyvällä ja laadukkaalla vaatetuksella voidaan parantaa työviihtyvyyttä sekä lisätä työn arvostusta muiden silmissä. Jos työ ei edellytä suojavaatetuksen käyttöä, ei työnantaja ole velvollinen hankkimaan työhön soveltuvaa työvaatetusta. Työvaatteessa itsessään ei ole erityistä suojausominaisuutta.

Työntekijän on kuitenkin aina käytettävä työssään sellaista asianmukaista vaatetusta, josta ei aiheudu tapaturman vaaraa, vaikka työnantaja ei olisi osoittanut työhön kuuluvaa työvaatetusta. Työnantajan vastuulla on valvoa, että työntekijä käyttää työhön sopivaa ja turvallista vaatetusta.

## Suoja-vaatetus

Mikäli tapaturman tai sairastumisen vaaraa ei työpaikalla voida välttää tai riittävästi rajoittaa suunnittelulla ja teknisillä työolosuhteisiin kohdistettavilla suojelutoimenpiteillä tai työn organisoinnilla, on työnantajan hankittava työntekijän käyttöön vaatimusten mukaiset henkilösuojaimet. Henkilösuojaimia ovat myös suojavaatteet, jos ne on suunniteltu suojaamaan käyttäjää terveyttä tai turvallisuutta uhkaavalta vaaralta tai ne suojaavat mekaanisilta tai kemiallisilta haittavaikutuksilta, säteilyltä taikka poikkeukselliselta kylmyydeltä, lämmöltä ja kosteudelta.

## Suoja-vaatetuksen valinta

Suoja-vaatetusta valittaessa on otettava huomioon tehtävän työn ominaisuudet kuten työn raskaus ja likaisuus, työasennot, sisä-/ulkotyö, tarvittavat työkalut ja välineet sekä henkilökohtaiset suojaimet, putoamisvaaralliset työt, palovaaralliset työt, kemikaalien käsittely, koneiden kuljettaminen, sekä työskentely liikenteen parissa. Suoja-vaatetuksen valintaan ja ominaisuuksiin vaikuttavat myös sääolot. Suoja-vaatetta koskevat samat määräykset kuin muitakin henkilökohtaisia suojaimia.

Työnantajan on myös järjestettävä suojavaatteiden huolto ja kunnossapito. Suoja-vaatetukseen luokkiin kuuluvat mm. seuraavat kokonaisuudet:

- **Erittäin näkyvä vaatetus:** Auttaa työntekijää näkymään paremmin ja erottumaan työympäristöstä
- **Kemikaalit:** Tarkoitus on suojata käyttäjän ihoa kemikaali-altistumiselta
- **Kuuma:** Tarkoitus on suojata lyhytaikaisesti tulelta ja kuumuudelta
- **Kylmä:** Suojaa käyttäjää kylmän haitoilta
- **Moottorisahan viiltosuojaja:** Suojaavat moottorisahan terän viilloilta
- **Palo- ja pelastus:** Antavat suojan sammutus- ja pelastustöiden erilaisilta haittatekijöiltä ja vaaroilta.

Suoja-vaatetus kuuluu olla henkilönsuojainasetuksen (EU) 2016/425 mukainen ja sen tulee olla EY-tyyppitarkastettu ja CE-merkitty. Standardit määrittelevät suojavaatetuksen tekniset vaatimukset. Suoja-vaatetuksen yleiset vaatimukset löytyvät standardista [SFS-EN ISO 13688](#).



LÄHITAPIOLA

*Elämänturvayhtiö*

**Työvaatetus**  
**Työturvallisuus**

## **Lähteet ja lisätiedot**

[Työterveyslaitos](#)

[SFS-EN ISO 13688. Suoja-vaatetus. Yleiset vaatimukset](#)